

Comune di Gravina in Puglia
Città Metropolitana di Bari

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Servizio di gestione per la manutenzione del verde pubblico
Elaborato 5
STIMA COSTI DEGLI INTERVENTI

COMMITTENTE: Comune di Gravina in Puglia

Gravina in Puglia, 19/10/2022

IL TECNICO
ing. Fedele D'Alonzo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 Inf 02.06a 10/2022	Fresatura meccanica, profondità di circa cm 15, con passaggi incrociati di affinamento meccanico e completamento manuale nelle parti non raggiungibili dalle macchine, eliminazione ... uali sassi ed erbe, carico e trasporto in discarica dei materiali di risulta. - superficie contigua superiore a mq 3.000 fresatura	2,00			112011,00	0	224'022,00	
	SOMMANO mq						224'022,00	0,25 56'005,50
2 02.62 10/2022	Zappatura del terreno sotto siepi e cespugli. Intervento comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta e di ogni altro rifiuto di piccole dimensioni, escluso l'onere di smaltimento. zappatura	2,00			3871,000		7'742,00	
	SOMMANO mq						7'742,00	2,75 21'290,50
3 02.70a2 10/2022	Decespugliamento su terreno boscato o non boscato, eseguito selettivamente con rilascio di rinnovazione o materiale vegetale di interesse forestale e/o ornamentale, eseguito con l' ... icato dalla D.L. dei materiali di risulta. terreno con pendenza inferiore al 30% - su aree a media densità di infestanti aiuole, edifici scolastici e pubblici, viali	3,00			101209,00	0	303'627,00	
	SOMMANO mq						303'627,00	0,47 142'704,69
4 02.70c 10/2022	Decespugliamento su terreno boscato o non boscato, eseguito selettivamente con rilascio di rinnovazione o materiale vegetale di interesse forestale e/o ornamentale, eseguito con l' ... o dalla D.L. dei materiali di risulta. - riduzione prezzo senza raccolta e rimozione del materiale di risulta del 36,00% aree complesse n.1 interventi annuali	1,00	199035,0			0	71'652,60	
	zona artigianale (cigli stradali) n.2 interventi annuali (lato destro)	2,00	12000,00	0,200		0,360	1'728,00	
	zona artigianale (cigli stradali) n.2 interventi annuali (lato sinistro)	2,00	12000,00	0,200		0,360	1'728,00	
	SOMMANO mq						75'108,60	0,47 35'301,04
5 02.66 10/2022	Irrigazione con autobotte di arbusti isolati, a macchie o a siepe, compresa la lavorazione o il ripristino della conca di compluvio, con volumi minimi di adacquamento di 40 litri/mq. L'approvvigionamento dell'acqua è a carico del committente entro un raggio di km 5. alberi, arbusti, siepi, cespugli e fioriere	8,00			3054,000		24'432,00	
	SOMMANO mq						24'432,00	2,75 67'188,00
6 02.80 10/2022	Irrigazione di soccorso di tappeti erbosi con autobotte attrezzata allo scopo. tappeti erbosi	8,00			2157,000		17'256,00	
	SOMMANO mq						17'256,00	2,48 42'794,88
7 Inf 02.49 18/10/2022	Concimazione di alberature effettuata manualmente o con apposita attrezzatura, compresa la fornitura del concime. Sono esclusi concimi speciali e trattamenti fertilizzanti con tecniche di endoterapia. alberi	1,00			3034,000		3'034,00	
	SOMMANO cadauno						3'034,00	1,95 5'916,30
8 Inf 02.67a	Concimazione manuale di siepi, arbusti e cespugli con concimi specifici e distribuzione uniforme, compresa la fornitura del concime.							
	A RIPORTARE							371'200,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							371'200,91
18/10/2022	- per piante isolate e per siepi arbusti, cespugli, fioriere	1,00			3626,000	3'626,00		
	SOMMANO cadauno					3'626,00	0,48	1'740,48
02.78b 18/10/2022	Concimazione di tappeto erboso con concime specifico per prato, distribuito uniformemente con mezzo meccanico o manualmente. - superfici contigue da mq 500 a 3.000	3,00			7535,000	22'605,00		
	SOMMANO mq					22'605,00	0,12	2'712,60
02.85 18/10/2022	Trattamento antiparassitario / anticrittogamico, mediante nebulizzazione di prodotto di bassa classe tossicologica, specifico per tappeti erbosi.	1,00			7535,000	7'535,00		
	SOMMANO mq					7'535,00	0,28	2'109,80
02.50a 18/10/2022	Trattamento antiparassitario/anticrittogamico di alberature, mediante nebulizzazione di prodotto di bassa classe tossicologica, specifico per alberature, inclusa la fornitura. - piante di altezza fino a m 8,00 alberi, arbusti, siepi, cespugli e fioriere	1,00			2143,000	2'143,00		
	SOMMANO cadauno					2'143,00	9,80	21'001,40
02.75b 18/10/2022	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante comprensivo di: raccolta, carico, trasporto di materiale vegetale di risulta, esclusi gli oneri di smaltimento. - superfici contigue da mq 500 a 3.000	20,00			7535,000	150'700,00		
	SOMMANO mq					150'700,00	0,22	33'154,00
02.79b 18/10/2022	Arieggiatura/verticut dei tappeti erbosi eseguita con mezzi meccanici idonei, compresa raccolta del feltro, carico sui mezzi e trasporto in discarica. - superfici contigue da mq 500 a 3.000 tappeti erbosi al 20%	7535,00			0,200	1'507,00		
	SOMMANO mq					1'507,00	0,35	527,45
02.61a 18/10/2022	Potatura di siepi in forma obbligata. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzatura, mezzi meccanici necessari, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del ma ... di ogni altro rifiuto di piccole dimensioni, escluso l'onere di smaltimento. - con perimetro sezione media fino a m 2,00 siepi, cespugli, arbusti e fioriere (1/5 del patrimonio vegetale annuo - n. 2 interventi annuali)	4040,00	2,00		0,200	1'616,00		
	SOMMANO ml					1'616,00	3,00	4'848,00
02.032a 18/10/2022	Potatura di diradamento o di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. - piante di altezza fino a m 6,00 alberi decidui o sempreverdi < 6,00 m (1/5 del patrimonio arboreo all'anno) sagomatura alberi sempreverdi su via Bari, villa comunale, via Ragni, via Spinazzola, piazza della Repubblica, scuola Nardone	1803,00			0,200	360,60		
	SOMMANO cadauno					426,00		
						786,60	151,80	119'405,88
16 Inf 02.30b 18/10/2022	Potatura di diradamento o di contenimento di esemplari arborei decidui. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di							
	A RIPORTARE							556'700,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							556'700,52
	smaltimento. - piante di altezza da m 6,01 a m 12,00 alberi decidui o sempreverdi 6,00 - 12,00 m (1/5 del patrimonio arboreo all'anno)	414,00			0,200	82,80		
	SOMMANO cadauno					82,80	195,55	16'191,54
02.30c 10/2022	Potatura di diradamento o di contenimento di esemplari arborei decidui. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. - piante di altezza da m 12,01 a m 20,00 alberi decidui o sempreverdi > 12,00 m (1/5 del patrimonio arboreo all'anno)	10,00			0,200	2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	283,60	567,20
02.38a 10/2022	Rimonda del secco con taglio dei rami non vegeti ed eventuali rami deperienti. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. - piante di altezza fino a m 6,00 Rimonda alberi fino a 6,00 m (0,5 % del patrimonio arboreo all'anno in aree specifiche)	8162,00			0,005	40,81		
	SOMMANO cadauno					40,81	115,00	4'693,15
02.38b 10/2022	Rimonda del secco con taglio dei rami non vegeti ed eventuali rami deperienti. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. - piante di altezza da m 6,01 a m 12,00 Rimonda alberi tra 6,00 - 12,00 m (0,5% del patrimonio arboreo all'anno in aree specifiche)	30424,00			0,005	152,12		
	SOMMANO cadauno					152,12	140,70	21'403,28
02.39a 10/2022	Spalcatura, con taglio dei rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. - piante con prima impalcatura ad altezza fino a m 5,00 Spalcatura con prima impalcatura fino a 5,00 m (0,5% del patrimonio arboreo all'anno)	8162,00			0,005	40,81		
	SOMMANO cadauno					40,81	44,20	1'803,80
02.41a 10/2022	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo. - piante di altezza fino a m 6,00 alberi fino a 6,00 m					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	85,55	1'711,00
30030900 18/10/2022	Verifica visiva dei sintomi e dei danni esterni delle piante arboree mediante l'applicazione del metodo VTA (Visual Tree Assessment), secondo i protocolli in uso e di dominio pubbl ... dei danni e degli interventi manutentivi consigliati, con firma di tecnico abilitato iscritto all'ordine professionale. VTA (analisi di stabilità alberature)					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	30,34	1'517,00
23	Servizio d'ispezione periodico (semestrale) delle attrezzature ludiche e di							
	A RIPORTARE							604'587,49

